
Blauka na bis ze Starym Marychem 

z udziałem  Uczniów III LO im. św. Jana Kantego w Poznaniu

 (11.04.2013)

Program Blauki na Bis ze Starym Marychem 

13.30 - Powitanie przez prowadzących  oraz  konkurs gwarowy Jacka Hałasika 

13.45 – Występ zespołu z Kościana –Jaromi ( cz.I )

14.00 – Film ze Starym Marychem w roli głównej  przygotowany przez Uczniów III LO

14.15 - Występ zespołu z Kościana –Jaromi ( cz.II)

14.30 - Rozwiązanie konkursu  Co Marych nosi w tece?

14.45 - Występ zespołu z Kościana –Jaromi ( cz.III)

15.00 - Zakończenie

Blauka  na  bis  ze  Starym  Marychem to  przedsięwzięcie  grupy  uczniów  klasy

akademickiej,  kl.1d,  przygotowane  we  współpracy  z  ojcem Starego  Marycha,  Juliuszem

Kublem.  Uczniowie tejże klasy wraz z uczniami kl. 2d we wrześniu 2012 r. w ramach działań

podejmowanych w klasach akademickich rozpoczęli  przygotowania do sesji  o charakterze

popularnonaukowym  Dialekt wielkopolski i gwara poznańska na tle pozostałych dialektów

(opisanej na szkolnej stronie internetowej http://lo3.edu.pl , zakładka Liceum Akademickie

i  podzakładki:  Sesje  klas  akademickich  2012/13,  Gwarowa  sesja  -  artykuł  Marty  Dorny

i Natalii Banickiej).

Sesja została przygotowana metodą projektu. Na początku roku szkolnego uczniowie

obu  klas  przypisywali  się  do  zaproponowanych  przeze  mnie  zadań  -  nauczyciela

koordynującego realizację treści z języka polskiego w obu klasach akademickich (wyjaśnienie

kluczowych  pojęć:  dialekt,  gwara,  dialektologia,  dialektyzacja;  cechy  charakterystyczne

poszczególnych  dialektów,  cechy  charakterystyczne  gwary  poznańskiej;  zaprezentowanie

postaci  związanych  z  gwara  poznańską;  gwara  poznańska  a  tendencja  do  ujednolicania

języka;  inscenizacja  wybranych  gawęd  poświęconych  Staremu  Marychowi;  opracowanie

zestawu najczęściej  używanych wyrazów, wyrażeń  i  zwrotów gwarowych, przygotowanie

ciekawych  utworów  napisanych  gwarą)  i  proponowali  formę  ich  realizacji.  Podczas

przygotowań  do  sesji  pojawiły  się  takie  formy,  jak  :  prezentacja  multimedialna,  drama,

wywiad, nagranie filmu, sonda, ankieta czy quiz. Od września w ukonstytuowanych grupach

uczniowie obu klas zgodnie z tematem sesji poszerzali wiedzę o swojej prywatnej ojczyźnie



w aspekcie językowym. Jednak ich najważniejszymi przewodnikami po świecie gwary byli

znani jej popularyzatorzy - Jacek Hałasik i Juliusz Kubel. To właśnie autor Blubrów Starego

Marycha podczas swego wykładu w III LO wyszedł z inicjatywą włączenia uczniów naszej

Szkoły w przygotowania wydarzenia mającego na celu uczczenie 30. rocznicy wprowadzenia

gawęd o Starych Marychu na antenę radiową. Wydarzenie z racji planowanej daty nazwano

Blauką ze Starym Marychem. Ponieważ jednak czynniki pogodowe stanęły na przeszkodzie,

wydarzenie  planowane  na  21  marca  przeniesiono  na  późniejszy  czas  i  zapisało  się  ono

w pamięci jako  Blauka na bis ze Starym Marychem. Dzięki współpracy z twórcą Starego

Marycha,  Juliuszem Kublem,  nasza  Szkoła  została  współorganizatorem  Blauki  na  bis  ze

Starym Marychem.  Od stycznia do kwietnia  dwaj  uczniowie kl.1d,  Karol  Mędak i  Miron

Olszak,  uczestniczyli  w  spotkaniach  z  Juliuszem  Kublem  i  przedstawicielami  Centrum

Turystyki  Kulturowej  TRAKT,  Radia  Merkury  oraz  Gazety Wyborczej mających  na  celu

opracowanie  szczegółów  programu.  Odwiedzali  siedzibę  Radia  Merkury  i  udzielali

wywiadów,  promowali  wspomniane  wydarzenie  oraz  zachęcali  do  wzięcia   udziału

w  konkursie  Co  Stary  Marych  nosi  w  tece? poprzez  portal  społecznościowy  Facebook,

prowadzili fanpejdża. W celu jego uatrakcyjnienia uczniowie zaproponowali przeprowadzanie

minikonkursów na temat gwary  z nagrodami dla najaktywniejszych uczestników.

11 kwietnia br. podczas  Blauki  na bis ze Starym Marychem Uczniowie klasy 1d mieli

swoje 15 minut, podczas  których zaprezentowali przygotowany w ramach sesji film o Starym

Marychu. Grupa w składzie: Iga Ciesielska, Klaudia Nowakowska, Patryk Pankowski, Miron

Olszak  i  Karol  Mędak  podczas  realizacji  swojego  zamysłu  wykorzystała   konwencję

Trudnych spraw oraz  Sprawy dla reportera. Tak przedstawia się  treść filmu utrzymanego

w  konwencji  serialu  reportersko-interwencyjnego,  prowadzonego  przez  Karola  Mędaka

i Mirona Olszaka,  a opisanego przez ostatniego z nich:  Żona Starego Marycha – Frącka,

w rolę której wcieliła się Iga Ciesielska, twierdzi, że jej mąż ją zdradza. Swoje podejrzenia

motywuje faktem, iż Marycha wiecznie nie ma w domu. Prosi o radę przyjaciółkę (Klaudia

Nowakowska), która decyduje się jej pomóc, jednak zamiary ma inne. Jest szalenie zakochana

w Marychu, pragnie go odbić. Frącka, szukając Marycha w mieście, trafia na niego, kiedy

ten rozmawia ze swoim przyjacielem – Biniem (Patryk Pankowski). Podczas rozmowy cała

prawda wychodzi na jaw. Miłość między małżeństwem była tak wielka, że nic ani nikt nie były

w stanie jej zniszczyć. Przyjaźń Frącki z Zochą została zakończona, a małżeństwo żyło dalej

w  hollywoodzki  sposób,  długo  i  szczęśliwie. Film  spotkał  się  z  bardzo  przychylnym

przyjęciem  uczestników  Blauki  na  bis.  Zaraz  po  jego  obejrzeniu  pojawiły  się  sugestie

zamieszczenia go w Internecie.



Podczas  Blauki  na  bis ze  Starym  Marychem uczniowie  kl.1d  mieli  sposobność

zaprezentowania  swoich  różnorakich  talentów.  Ujawniali  umiejętności  organizacyjne,

prezenterskie, reżyserskie i aktorskie, fotograficzne, a nawet cateringowe (grupa częstująca

sznekami z glancem)… Sam udział w projekcie, sesji popularnonaukowej oraz Blauce na bis

ze Starym Marychem  służył:

  ■ budowaniu  poczucia tożsamości narodowej w łączności z historią i kulturą   

własnego regionu, 

 kształtowaniu   postawy  aktywnego  uczestnictwa  w  kulturze  różnych  kręgów  

terytorialnych, 

■  rozwijaniu  świadomego  i  krytycznego  uczestnictwa  w  życiu  kulturalnym,

z  uwzględnieniem  rangi  tradycji   i  nowatorstwa oraz  doskonaleniu  umiejętności  

współpracy w grupie.

Informacje o przedsięwzięciu można znaleźć na stronach internetowych:

-http://www.radiomerkury.pl/informacje/pozostale/blauka-z-marychem-i-powitanie-

wiosny.html

-http://www.poznan.pl/mim/trakt/news/blauka-ze-starym-marychem-juz-w-czwartek-

11-kwietnia-na-ul-polwiejskiej,58870.html

http://poznan.gazeta.pl/poznan/1,36037,13701509,Licealisci__Stary_Marych_zdradza

_zone.html

http://poznan.gazeta.pl/poznan/1,36001,13715956,Wreszcie_dowiemy_sie__co_Stary

_Marych_ma_w_tece.html    oraz w Gazecie Wyborczej z 9 kwietnia (Licealiści: Stary Marych

zdradza żonę) i 11 kwietnia (Stary Marych w tece ma…)2013r. 

 Link do filmu: 

http://www.youtube.com/watch?v=E9iKusMe8EA&feature=youtu.be

                                                                            Opracowała:  

                                                              mgr Beata Błaszczyk - opiekun projektu

http://poznan.gazeta.pl/poznan/1,36037,13701509,Licealisci__Stary_Marych_zdradza_zone.html
http://poznan.gazeta.pl/poznan/1,36037,13701509,Licealisci__Stary_Marych_zdradza_zone.html
http://www.youtube.com/watch?v=E9iKusMe8EA&feature=youtu.be
http://poznan.gazeta.pl/poznan/1,36001,13715956,Wreszcie_dowiemy_sie__co_Stary_Marych_ma_w_tece.html
http://poznan.gazeta.pl/poznan/1,36001,13715956,Wreszcie_dowiemy_sie__co_Stary_Marych_ma_w_tece.html

